

■ 한국도자재단 2024년도 수입·지출 예산

○ 수입예산

(단위:천원)

구분	예산액(A)		전년도 예산액(B)		비교증감 (A-B)	
	예산액(A)	구성비	예산액(B)	구성비	증감율	증감율
수입예산	18,302,000	100.00%	15,237,800	100.00%	3,064,200	20.11%
600 사업수익	17,302,000	94.54%	14,197,800	93.17%	3,104,200	21.86%
610 영업수익	17,052,000	93.17%	14,133,800	92.75%	2,918,200	20.65%
622 관리사업수익	517,000	2.82%	499,000	3.27%	18,000	3.61%
623 대행사업수익	390,000	2.13%	735,000	4.82%	△345,000	△46.94%
624 입장료수익	180,000	0.98%	45,000	0.30%	135,000	300.00%
642 임대사업수익	98,000	0.54%	85,000	0.56%	13,000	15.29%
648 출연금수익	14,807,000	80.90%	11,419,800	74.94%	3,387,200	29.66%
650 출연금 이자수익	1,060,000	5.79%	1,350,000	8.86%	△290,000	△21.48%
670 영업외 수익	250,000	1.37%	64,000	0.42%	186,000	290.63%
671 이자수익	10,000	0.05%	4,000	0.03%	6,000	150.00%
679 기타영업외수익	240,000	1.31%	60,000	0.39%	180,000	300.00%
100 자본적 수입	1,000,000	5.46%	1,040,000	6.83%	△40,000	△3.85%
180 유보자금	1,000,000	5.46%	1,040,000	6.83%	△40,000	△3.85%
181 순세계잉여금	1,000,000	5.46%	1,040,000	6.83%	△40,000	△3.85%

○ 지출예산

(단위:천원)

구분	예산액(A)		전년도 예산액(B)		비교증감 (A-B)	
	예산액(A)	구성비	예산액(B)	구성비	증감율	증감율
지출예산	18,302,000	100.00%	15,237,800	100.00%	3,064,200	20.11%
행정운영경비	8,374,000	45.75%	8,379,800	54.99%	△5,800	△0.07%
재단운영관리	8,374,000	45.75%	8,379,800	54.99%	△5,800	△0.07%
도자산업 성장기반 구축	2,599,000	14.20%	2,700,000	17.72%	△101,000	△3.74%
도예인지원	685,000	3.74%	880,000	5.78%	△195,000	△22.16%
도자산업 활성화	1,314,000	7.18%	1,020,000	6.69%	294,000	28.82%
공예창작지원 활성화	600,000	3.28%	800,000	5.25%	△200,000	△25.00%
도자문화활성화 기반강화	2,925,000	15.98%	2,404,000	15.78%	521,000	21.67%
박물관운영 활성화	710,000	3.88%	690,000	4.53%	20,000	2.90%
미술관운영 활성화	673,000	3.68%	780,000	5.12%	△107,000	△13.72%
문화시설 운영 관리	1,542,000	8.43%	934,000	6.13%	608,000	65.10%
도자거버넌스 확대	2,900,000	15.85%	150,000	0.98%	2,750,000	1,833.33%
비엔날레	2,900,000	15.85%	150,000	0.98%	2,750,000	1,833.33%
지속가능 경영체계강화	1,064,000	5.81%	819,000	5.37%	245,000	29.91%
정책사업 홍보	310,000	1.69%	259,000	1.70%	51,000	19.69%
기반환경 유지 개선	754,000	4.12%	560,000	3.68%	194,000	34.64%
대행위탁사업	390,000	2.13%	735,000	4.82%	△345,000	△46.94%
공기관대행사업	390,000	2.13%	295,000	1.94%	95,000	32.20%
수탁 및 보조금 사업	-	0.00%	440,000	2.89%	△440,000	△100%
예비비	50,000	0.27%	50,000	0.33%	-	-